[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO 09/2022
DATA: 09 de Fevereiro de 2022.
AUTORIA: Vereador Alexandre de Jesus Nascimento, Mario Sidney Nolasco Junior e Anderson Vidal Soares.
REQUER: informações sobre percentual de gastos com pessoal no ano de 2021.

Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Manhumirim.

O Vereador abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer do Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria de Administração e Fazenda as seguintes informações:

· Qual o percentual real (%) de gastos com o pessoal referente ao ano 2021?
· Qual a previsão do percentual de gastos com pessoal no ano de 2022, depois de votado a recomposição das gratificações pela Câmara Municipal? (projetos de lei que estão em tramitação)

JUSTIFICATIVA:
As informações são relevantes para o desenvolvimento do trabalho legislativo e fiscalizador.
Atenciosamente,

____________________________
Alexandre de Jesus Nascimento
VEREADOR

_________________________                                     _________________________
Mario Sidney Nolasco Junior                                              Anderson Vidal Soares
[bookmark: _GoBack]          VEREADOR                                                                     VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png